
  
CITTA’ DI MOLFETTA 

 
PROVINCIA DI BARI 

 
 

SETTORE LL.PP. E SPORT 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
Originale 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Liquidazione contributo alla scuola elementare “ R. Scardigno di 
Molfetta per partecipazione ai corsi di nuoto. Delibera di G.C. n. 507 del 
29/12/2003. 

 
Responsabile del Procedimento:  Domenico Pisani 

 
 
 

Iscritta al n 353del Registro delle Determinazioni 
 
In data 24/09/2004 
 
Assunta in data 24/09/2004. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE 

Settore LL.PP. e Sport 
 
Premesso che: 
 
con delibera di G.C. n. 507 del 29/12/2003, si assegnava in favore delle scuole elementari 
“Don C. Azzollini – R. Scardigno” e delle scuole medie “San D. Savio – C. Giaquinto” un 
contributo complessivo di € 7.612,00 per il servizio di trasporto degli alunni ai corsi di 
nuoto organizzati dal CONI – Puglia presso l’impianto natatorio comunale, ripartito in 
relazione al numero degli alunni e nella misura di € 11,00 pro capite; 
 
con il succitato provvedimento (punto 2 del dispositivo) si demandava al Dirigente del 
settore Sport la relativa liquidazione, in relazione all’effettivo numero degli alunni 
partecipanti, fermo restando la quota pro – capite di € 11,00 e fino alla concorrenza del 
contributo assegnato per ciascuna scuola, previa presentazione dell’elenco dei soggetti 
partecipanti ai corsi di nuoto, unitamente a copia della fattura della ditta esecutrice del 
trasporto stesso; 
 
Tutto ciò premesso: 
 
Vista la nota pervenuta in data 15/07/2004 prot. n. 31504, della Scuola Elementare Statale 
“R. Scardigno” di Molfetta con la quale ha trasmesso l’elenco  di.197 alunni che hanno 
frequentato il corso di nuoto, unitamente alla fattura della ditta Coop di Produzione e 
lavoro “Caronte” ammontante ad € 2.000,00 IVA compresa; 
 
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione, in favore della Scuola Elementare Statale 
“R. Scardigno” di Molfetta, il contributo  di € 2.000,00, determinato in relazione all’effettivo 
numero degli alunni che hanno partecipato al corso di nuoto e per una quota pro – capite 
di € 11,00; 

Precisato che, è stata operata una riduzione dell’importo spettante (da € 2.167,00 ad € 
2.000,00) in relazione all’ammontare complessivo della fattura presentata dalla suddetta 
Istituzione scolastica;  
 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. . 107 
del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. Liquidare, per quanto in narrativa, in favore della Scuola Elementare Statale “R. 

Scardigno” di Molfetta  il contributo di € 2.000,00 
 
2. Precisare che la spesa risulta già impegnata sul cap. 25791 “Integrazione straordinario 

trasporto pubblico” del bilancio 2003, impegno n. 177/. 
 



3. Autorizzare l’Ufficio di ragioneria ad emettere, senza ulteriori formalità ad intervenuta 
esecutività del presente provvedimento, mandato di pagamento in favore della 
succitata scuola. 

 
4. Nominare responsabile del procedimento il Sig. D. Pisani. 
 
5. Trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale al Sig. Capo LL.PP. e 

Sport., al Sig. Capo Settore Economico Finanziario nonché al Responsabile del 
procedimento. 

 
6. Dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4°, del T.U.E.L. n. 267 del 

18/08/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore 
Economico Finanziario. 

 



 
Il Dirigente del Settore LL.PP. e  Sport 

                                                                Dott. Ing. Vincenzo Balducci 
 

         _____________________________ 
 

 
 

SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO 
 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del T.U. EE. LL. approvato con Decreto Legislativo n.267 del 
18.08.2000; 

 
si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, con imputazione della spesa di Euro  
 
2.000,00  al Capitolo n. 25791  epigrafato “Integrazione straordinario trasporto pubblico” 
 
impegno n- 177/2  del Bilancio 2003. 
 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 
 

lì, 24/09/2004 
 

Il Dirigente 
 Dott. Giuseppe Lopopolo 

 
             ______________________ 

 
________________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

PUBBLICATO ALL’ ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 
 

Dal__________________ al ________________. 
 

Il Segretario Comunale 
 
lì, ___________________ 
 
Per l’ esecuzione : 
 
Al _______________________ 
 
Al _______________________ 
 
Al ___________________ 


